Quandocumque res momenti obtigerit, quam expediri oporteat ante diem consessum, vocabit extraordinarie alium, quo die sibi visum fuerit, Obedientiæ.

Quidquid determinabitur in d. Consessibus inviolabiliter observabitur, nec nisi gravissima ex causa mutabitur. Specialem curam habebunt non variandi, nec multiplicandi decreta, ea propter in resolvenda quaque re. multo consilio, regulisque æqualibus, tutis, ac solidis uti debent.

Pari accuratione servabunt modestiam, silentiumque in Consessibus. *Nihil per contentionem, nec per inanem gloriam sed in umilitate Superiores sibi invicem arbitantes. Ad Philipp. 2.* Super his, quæ Obedientiæ proponet, singuli ordine servato sententiam dicent (nisi alias ab obedientia interrogabuntur) quam brevius poterunt, sive eo tamen quod substantiale quidquam omittant; quod autem alius priore loco attigerit confirmant tantum, non repetant. aut exornent. *Sit sermo vester est, est, non non Matth. 5.* Si quis de aliqua re monere habebit, proponereve, quod utile futurum credat, poterit quidem id, postulata prius Obedientiæ licentiæ, eaque prævia, attenteque curabit, ne eum, qui loquitur, interrumpat, impediaturve.

Obe-

Obedientiæ occupabit præcipuum locum sibi designatum, & ex utroque latere immediate habebit duos Deputatos præsentis temporis Sacerdotem, & secularem, Secretariumque, sive ejus Coadjutorem, cæteri promiscue sedebunt quo ordine venient sine ulla differentia, aut urbanæ invitationis officio.

Univerſa Schola habet suffragium decisivum in electione Obedientiæ, ac Deputatorum, ut in Cap. 17. dicitur, in fratrum receptione, ut in Cap. 19., & in iis quæ adjungi Constitutionibus tollere qui ab eis, mutareve oportebit, ut in Cap. 22., ac tandem in omnibus causis majoris momenti, de quibus Antianorum consessum referri debere ad universam Scholam censent. Fratres tamen, qui nondum octo menses in ea compleverint, suffragio carebunt.

Electiones, & receptiones quæ absque ulla præcedente collatione fiunt in Schola, & quæque alia possunt hac ipsa forma per suffragia conscribi cum reverentia, & suffragia quovis Scholæ die expediuntur, exercitia restringendo, aliquodve ex his omitendo. At si negotium contigerit, de quo opus sit informari fratres, & sententiam suam dicere, assignabitur huic rei, & suffragationi alia dies Scholæ vacua. Commendaturque in primis loquendi gravitas, & modestia, & ne aliquis extra ordinem, nisi rogatus ab Obedientiæ loquatur.

Receptio, exclusioque fratrum tam in Schola, quam in Consessibus expeditur per suffragia secreta, quemadmodum, & Officialium electio, eaque omnia in quibus grave, aut moleſtum alicui esse possit sensum animi sui manifestare omnino, ut libertas rei conveniens servetur.

Consessus omnes in Oratorio fient, nisi aliqua causa impediatur.

Secretarius scribet in Decretorum libro quidquid in eis consessibus decerneretur, clare, ac distincte, adjunctis concurrentium nominibus, annotatisque præcipuis stabilitorum rationibus; semper ut habeantur præ oculis non res tantum decreta, sed & earum rationes, & fundamenta: Subſcribentque iis nomina sua Obedientiæ, & Secretarii sive ejus Coadjutor.

In quocumque Consessu ante alia Secretarius leget antecedentis Decreta, ut in primis de adimplimento eorum confiderent, aut si opus sit, super iis quidquam ordinare, de eo in consilium eant.

Si quid ex his, quæ decreta sunt non observabitur, monebit de eo Secretarius, at si in aliqua ex Constitutionibus id contigerit, quicumque ex fratribus in Consessum venientibus, qui hoc animadvertent, referre id tenebitur, ne relaxationi, aut novitati aliquis detur aditus.

Consessus Deputatorum, ut dicatur interesse debent Obedientiæ cum duobus Deputatis, & Secretario, sive ejus Coadjutore, Consessus autem Antianorum hic dicitur, in quo intervenerint ad minus Obedientiæ cum Secretario, aut Secretarii Coadjutore, & septem aliis. Consessus An-

tianorum plenus is, cui intererunt Obedientiæ cum Secretario, aut Coadjutore, & aliis undecim suffragatoribus. Et in quocumque horum Consessuum, si proprius Obedientiæ aberit, pro tali habebitur, qui loco ejus præerit, suffragiorum numero cæteroquin completo.

Ad principium, & finem dictionum Consessuum, orationes Capituli ultimi recitabuntur.

CAPUT XVII.

De Electione Obedientiæ, ac Deputatorum.

Quo die fieri debet in Schola electio Obedientiæ, ac Deputatorum, habebitur mane Congregatio Antianorum in Oratorio, ad nominandū personas idoneas, quæ pro gerendis his Officiis proponantur, ex quibus Schola electura sit, quos æstimaverit magis idoneos.

Proponi debent tres pro officio Obedientiæ, singulique duo pro uniuscujusque Deputati. Qui pro munere Obedientiæ proponuntur Sacerdotes esse debent, sive seculares, sive regulares iis meritis, eaque virtute, ac doctrina præditi, quæ dicta jam sunt, & qui ante annum ad minus in eam admitti fuerint. Pro Deputatorum Ecclesiasticorum similiter Sacerdotes seculares, aut Regulares, & qui Obedientiæ locum supplere possint, & minusque octo mensium antiquitatem habentes. Pro Deputatorum quoque Secularium Fratres Seculares magna vitæ probitate, ac prudentia.

De iis, qui pro Obedientiæ munere proponendi sunt, congregati in suffragia ibunt, hoc est, primo loco de eo, qui primo loco proponi debet, calculatisque suffragiis, notoque quis proponendus est, suffragia ferentur simul de duobus reliquis, qui una cum priore illo proponendi sunt: suffragiumque hoc modo dabitur, ut unusquisque in schedula ibi propria, aut quam e domo sua portaverit, nomen ejus, quem elegerit scribat.

Suffragia numerabunt Obedientiæ, & Priores duo Deputati, alter Sacerdos, & alter Secularis una cum Secretario, & qui plura habebunt, hi nominati intelligentur. Si paria sint pro duobus suffragia, iterum fiet suffragatio; etsi adhuc paria erunt, fortes jacentur.

Si ipsi, qui pro Obedientiæ officio proponantur, remanent, & pro Deputatorum Officio propositi, excepto tamen eo, qui actu fuerit Deputatus. Quapropter, si tres illi manebunt propositi, suffragia ferentur pro duobus aliis, ad hoc ut levato per Secretarium ejus nomine qui Obedientiæ eligetur quatuor pro Deputatis remaneant propositi. Si vero duo manebunt propositi, suffragatio pro tribus aliis fiet: at si unus tantum pro aliis quatuor ad hoc ut in quocumque istorum casuum, quinque personæ scriptæ sint, si unus eorum Obedientiæ eligetur, Secretarius nomen illius auferat, at si nullus eorum eligatur, nomen auferat

ulti-

ultimo loco propositi, atque omnino qui Scholæ pro Officio hoc Deputatorum proponentur, quatuor sint.

Pro Deputatis Secularibus, quatuor eligentur per suffragia, & in casu paritatis suffragiorum tam in his, quam in Sacerdotibus fortes jacentur.

Secretarius, & Coadiutor scribent in schedulis tria nomina propositorum pro Obedientiæ officio, juxta numerum Fratrum, qui suffragari debent.

Totidem sient ejusdem formæ schedulæ cum nominibus propositorum pro Deputatis, tantisper separatim Sacerdotibus (Priori quidem loco scribentis) a secularibus. Afferetque secum eas Secretarius justæ magnitudinis, semirectas, hoc est, Priores Obedientiæ secundum nomina propositorum in tres partes, posterioresque Deputatorum in novem partes, ad hoc ut commodius dividere fratres possint a cæteris nominibus, ejus, quem elegerint nomen.

Post meridiem in Schola Orationis spatio completo, atque uno ex tribus exercitiis facto, proponit Obedientiæ debere tunc eligi aliquem, qui per quatuor menses sequentes errores suos, ac defectus corrigat, Fratresque exhortatur, ut in eum oculos coniciant, qui munus id gesturus sit ad majorem Dei gloriam, Scholæque utilitatem, unum scilicet ex tribus a Congregatione Antianorum propositis nomina eorum referet, jubebitque exire ab Oratorio eos, qui ex his adfuerint: Secretariusque, & ejus Coadiutor distribuent schedulas Fratrum Scholæ, qui suffragium habebunt, quos omnes numerabunt, & eorum alternas quodam constituet ad pedes Christi Domini Crucifixi, in quem suffragia mittentur. Elegit unumquemque eum, quem magis idoneum existimat; cæterorumque nomina frustratim conscindit. Exigit tunc se Obedientiæ cum duobus primis Deputatis, quos consequuntur cæteri singuli terni ex quocumque choro alternatim, factaque genuflexione, obtatisque Christo Domino nostro, corde, & recta intentione, mittunt in vas schedulas, redeuntque in Sedes suas, venientes non impediendo.